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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 636/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 693/2019, publicado no “MG” de 31/05/2019, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA AGUIDA DE FATIMA MOURAO SILVA 364169-3 2 PEB II I II J 03/01/18
METROPOLITANA C AUGUSTA MATOS TEIXEIRA 1014707-2 1 PEB II H II I 03/01/18
METROPOLITANA C ILMA RIBEIRO LINHARES 1044548-4 1 PEB II F II G 04/01/18
METROPOLITANA C NILDA JORGE MOREIRA 893293-1 1 PEB II N II O 03/01/18
MONTES CLAROS EULALIA IMACULADA LISBOA XAVIER 1324592-3 1 EEB I B I C 25/05/18
MONTES CLAROS EDILZA MARIA DAS GRACAS LIMA AGUIAR 331465-5 3 PEB I B I C 31/12/18
MONTES CLAROS JOSIANA ALVES DE ALMEIDA 1322816-8 2 PEB I B I C 31/12/18
MONTES CLAROS JOSIANE MARIA MOURA BRASIL 1101073-3 2 PEB I B I C 31/12/18
MONTES CLAROS JOYCE PEREIRA DA SILVA QUEIROGA 1323064-4 2 PEB I B I C 31/12/18
MONTES CLAROS MONICA VIEIRA SILVA DE PAULA 1322126-2 3 PEB I B I C 31/12/18
TEOFILO OTONI MARIA ANA PEREIRA DOS SANTOS 834339-4 2 PEB II G II H 02/01/18
UBERLANDIA MARCELA CARLOS DA SILVA 1121432-7 3 PEB I B I C 07/05/18
UBERLANDIA PAULA APARECIDA MENDES 1120362-7 3 PEB I B I C 06/05/18
UBERLANDIA TIAGO HENRIQUE CARDOSO 1334043-5 1 PEB I B I C 12/04/18
UBERLANDIA WARLISSON INACIO DE MIRANDA 1227474-2 3 PEB I B I C 24/04/18

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA AGUIDA DE FATIMA MOURAO SILVA 364169-3 2 PEB III I III J 03/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C AUGUSTA MATOS TEIXEIRA 1014707-2 1 PEB III H III I 03/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C ILMA RIBEIRO LINHARES 1044548-4 1 PEB III F III G 04/01/18 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C NILDA JORGE MOREIRA 893293-1 1 PEB III N III O 03/01/18 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS EULALIA IMACULADA LISBOA XAVIER 1324592-3 1 EEB II B II C 25/05/18 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS EDILZA MARIA DAS GRACAS LIMA AGUIAR 331465-5 3 PEB II B II C 31/12/18 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS JOSIANA ALVES DE ALMEIDA 1322816-8 2 PEB II B II C 31/12/18 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS JOSIANE MARIA MOURA BRASIL 1101073-3 2 PEB II B II C 31/12/18 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS JOYCE PEREIRA DA SILVA QUEIROGA 1323064-4 2 PEB II B II C 31/12/18 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS MONICA VIEIRA SILVA DE PAULA 1322126-2 3 PEB II B II C 31/12/18 PROMOÇÃO

TEOFILO OTONI MARIA ANA PEREIRA DOS SANTOS 834339-4 2 PEB I G I H 02/01/18 INCORREÇÃO
NO NÍVEL

UBERLANDIA MARCELA CARLOS DA SILVA 1121432-7 3 PEB II B II C 07/05/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA PAULA APARECIDA MENDES 1120362-7 3 PEB II B II C 06/05/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA TIAGO HENRIQUE CARDOSO 1334043-5 1 PEB II B II C 12/04/18 PROMOÇÃO
UBERLANDIA WARLISSON INACIO DE MIRANDA 1227474-2 3 PEB II B II C 24/04/18 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1355972 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 628/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao 
Cargo Comissionado Vigência

Cargo adm
CARATINGA CARATINGA SAPUCAIA 20028 EE CEL FLORENTINO MIRANDA COSTA SE-V 277430-5 MAIR MARIA SOARES SILVA PEB 2 A CONTAR DE 03/03/2020
C O N S E L H E I R O 
LAFAIETE DESTERRO DE ENTRE RIOS PEREIRINHAS 193879 EE CARMELA DUTRA SE-VI 362837-7 WAGNER GERALDO DE APARECIDA SILVA ASE 1 A CONTAR DE 23/10/2019

G O V E R N A D O R 
VALADARES GALILEIA GALILEIA 42935 EE LEVINDO VALADARES DA FONSECA SE-III 1313100-8 EDILSON GONCALVES FERNANDES ATB 3 A CONTAR DE 11/03/2020

JANAUBA MONTEZUMA MONTEZUMA 82295 EE EDSON ALVES PEREIRA SE-III 960190-7 ROSANIA ANTUNES DE OLIVEIRA CARDOSO 
ARAUJO ATB 3 A CONTAR DE 01/02/2020

JANUARIA JANUARIA JANUARIA 62413 EE SIMAO VIANNA DA CUNHA PEREIRA SE-III 1058781-4 ADEGILSON GONCALVES FARIAS ATB 1 A CONTAR DE 17/02/2020
PARA DE MINAS SAO JOSE DA VARGINHA SAO JOSE DA VARGINHA 35653 EE DONA ANTONIA VALADARES SE-IV 617170-6 MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS PEB 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
PARACATU JOAO PINHEIRO JOAO PINHEIRO 108561 EE MARIA GONCALVES AZEVEDO SE-V 1168219-2 TANIA MARIA LEMOS DO PRADO ATB 2 A CONTAR DE 17/03/2020
PATOS DE MINAS PRESIDENTE OLEGARIO GALENA 119164 EE PRES VARGAS SE-VI 1216137-8 ERNANE CESAR BRAGA ATB 1 A CONTAR DE 02/02/2020
PATROCINIO PERDIZES PERDIZES 159352 EE JOSEFA MARGARIDA TRINDADE SE-V 454716-2 ERIKA DOS SANTOS JANUARIO DE ALMEIDA PEB 4 A CONTAR DE 11/03/2020
UBERABA ITAPAGIPE ITAPAGIPE 159140 EE SERRA DA MOEDA SE-VI 1459601-9 ALESSANDRA FERNANDES DE MENEZES ATB 1 A CONTAR DE 01/01/2020

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 629/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao 
Cargo Comissionado

Cargo adm
CARATINGA CARATINGA SAPUCAIA 20028 EE CEL FLORENTINO MIRANDA COSTA SE-V 1322896-0 RITA DE CASSIA FREITAS MIRANDA ATB 1
CONSELHEIRO LAFAIETE DESTERRO DE ENTRE RIOS PEREIRINHAS 193879 EE CARMELA DUTRA SE-VI 1310808-9 THALITA FERREIRA COELHO ATB 2
GOVERNADOR VALADARES GALILEIA GALILEIA 42935 EE LEVINDO VALADARES DA FONSECA SE-IV 1259753-0 RONALDO DE OLIVEIRA MONTEIRO ATB 2
JANAUBA MONTEZUMA MONTEZUMA 82295 EE EDSON ALVES PEREIRA SE-IV 1237370-0 DARLAINE DOS SANTOS SILVA ATB 2
JANUARIA JANUARIA JANUARIA 62413 EE SIMAO VIANNA DA CUNHA PEREIRA SE-IV 1404249-3 ELISIARA TRINDADE FERREIRA ATB 1
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 159 EE MANUEL CASASANTA SE - III 377666-3 MARTA FELICIO VAZ DE SOUZA ATB 1
PARA DE MINAS SAO JOSE DA VARGINHA SAO JOSE DA VARGINHA 35653 EE DONA ANTONIA VALADARES SE-IV 1198018-2 SUELI MENDES TEIXEIRA DE ARAUJO ATB 2
PARACATU JOAO PINHEIRO JOAO PINHEIRO 108561 EE MARIA GONCALVES AZEVEDO SE-V 443153 -2 MARLI FERREIRA DA MOTA ATB 3
PATOS DE MINAS PRESIDENTE OLEGARIO GALENA 119164 EE PRES VARGAS SE-VI 1410014-3 LEIDIMAR APARECIDA DA SILVA ATB 1
PATROCINIO PERDIZES PERDIZES 159352 EE JOSEFA MARGARIDA TRINDADE SE-V 1264446-4 TAMIRIS GLAUCIENE DA COSTA ATB 1

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
19 1356010 - 1

ATO Nº 625/2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e da Lei nº 21058, de 26 de dezembro de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de 
cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ALMENARA LAURA PIRES DA SILVA 8774226 2 ALMENARA PEB II C II D 31/12/2016
ARACUAI ANA DE FATIMA MIRANDA LOIOLA 8429920 1 ITINGA ATB III H III I 14/01/2016
ARACUAI DEBORA COSTA BUENO 2782373 2 SALINAS PEB I I I J 08/04/2020
ARACUAI EVERALDINA PINTO DE OLIVEIRA VIEIRA 8946568 1 ARACUAI PEB II F II G 31/12/2017
ARACUAI EVERALDINA PINTO DE OLIVEIRA VIEIRA 8946568 2 ARACUAI PEB II E II F 31/12/2017
ARACUAI FLAVIA CAMATA DE OLIVEIRA MALAGUTH 11281714 1 COMERCINHO PEB I C I D 05/01/2016
ARACUAI ILDETE NASCIMENTO LUCAS 2861326 2 TAIOBEIRAS PEB I B I C 31/12/2017
ARACUAI MARIA DA CONCEICAO B DE AGUILAR DA COSTA 3242575 3 COMERCINHO PEB III M III N 27/03/2017
ARACUAI MARIA NUBIA OLIVEIRA 8374514 1 COMERCINHO ATB III H III I 04/01/2016
ARACUAI MARIA SELMA AMARAL DELES SILVA 6392369 1 COMERCINHO ATB III H III I 27/10/2016
ARACUAI SILVANIA AMARAL DELES SENA 3703592 2 COMERCINHO ATB V I V J 15/02/2016
ARACUAI VALERIO GUSMAO RIBEIRO 8135949 1 COMERCINHO PEB II O II P 31/01/2016
BARBACENA ANDREA GOMES SARAIVA MARCELINO 5727607 1 BARBACENA PEB I E I F 01/01/2018
BARBACENA ANDREA GOMES SARAIVA MARCELINO 5727607 2 BARBACENA PEB II C II D 31/12/2017
BARBACENA EDNA APARECIDA PEREIRA CHIERICATO 3473618 1 RESSAQUINHA PEB III H III I 01/01/2016
CARANGOLA LUCIANO GUEDES DE AGUIAR 10146868 1 ESPERA FELIZ PEB III E III F 31/12/2017
CARATINGA MARIA SILVA DE ASSIS 9915596 1 BOM JESUS DO GALHO PEB I G I H 31/12/2016
CAXAMBU SIMONE SIQUEIRA PRINCE 7419765 1 SAO LOURENCO PEB II N II O 04/01/2016
CONSELHEIRO LAFAIETE ALESSANDRA DE ANDRADE CUNHA 8979585 1 CONSELHEIRO LAFAIETE PEB III G III H 10/04/2017
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIAZITA SILVA DE OLIVEIRA 8298770 1 CONSELHEIRO LAFAIETE EEB II N II O 01/01/2016
CORONEL FABRICIANO CLAUDIA HERMOGENES TEIXEIRA DE FREITAS 5540695 1 BELO ORIENTE PEB III L III M 31/12/2017
CORONEL FABRICIANO FABIANE LOPES BARBOSA 6639587 1 CORONEL FABRICIANO PEB II F II G 31/12/2016
CORONEL FABRICIANO WALDICEIA ARAUJO 8426330 1 CORONEL FABRICIANO PEB II M II N 01/01/2016
CURVELO ALEX OLIVER TEIXEIRA 8497315 1 BUENOPOLIS PEB II I II J 01/01/2017
CURVELO DULCYMAR DE MELLO GONCALVES PIMENTA 8877078 1 CURVELO PEB III J III L 01/01/2016
CURVELO ENIA EULALIA DOS PASSOS 4413555 1 CURVELO PEB II G II H 01/01/2016
CURVELO GILMAR FONSECA LEAL 9530155 2 CORINTO PEB II F II G 31/12/2016
CURVELO IDENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 3890944 1 CURVELO PEB III F III G 31/12/2016
CURVELO IDENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 3890944 2 CURVELO PEB III E III F 31/12/2016
CURVELO IZA STELA DE SOUZA TEIXEIRA COSTA 10054682 1 CURVELO PEB II D II E 01/01/2016
CURVELO JOSE DE JESUS BRUZINGA FILHO 3510658 1 BUENOPOLIS PEB II H II I 01/01/2016
CURVELO KELLY CRISTINA ROZA 11131091 1 BUENOPOLIS PEB II D II E 31/12/2016
CURVELO MARCIA CAMPOS VALADARES 8772568 1 CURVELO PEB III M III N 01/01/2016
CURVELO MARCO ANTONIO MOURTHE EDMUNDO 10554004 1 CURVELO PEB II F II G 01/01/2017
CURVELO MARINA PEREIRA DA COSTA 3804937 2 CURVELO ATB IV H IV I 31/12/2016
CURVELO ROSEMERE VIEIRA DOS REIS 3633666 1 FELIXLANDIA PEB II H II I 20/02/2017
CURVELO ROSEMERE VIEIRA DOS REIS 3633666 2 FELIXLANDIA PEB III L III M 20/02/2017

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202005200104520118.


